CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO ao PARANÁ

AEQOVADO'
REQUERIMENTO Nº 163/2023 Sala das Sessões ou [ui «as

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo:

L_ui_z Carlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no exercício
de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência com O devido
acatamento, solicitar que seja colocado em discussão e votação do Plenário,
REQUERERao poder Executivo deste município a INSTALAÇÃODE ÁREA DE LAZER
ESPECÍFICA PARA ANIMAIS (ESPACO PET/CACHORRODROMO/PARCÃO) NO

BAIRRO FERRARIA.

As áreas de lazer e convivência para cães e seus tutores, conhecidas como
“Parcões” são também importantes para saúde dos animais, já que nelas é possível que
os cães gastem a energia acumulada no período que passam dentro das casas e
apartamentos e convivam com outros animais da mesma espécie, diminuindo assim os
níveis de estresse que podem acarretar doenças nos animais. No espaço também
podem haver campanhas de conscientização, por parte da prefeitura municipal, sobre a
saúde animal.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Luiz Carlos Scervenski Junior
VEREADOR

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA, CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ A 594 /j0,23
FONE / |:sz 41 3392 1717 -41 3392 3103 -41 3392 1082

Email: cmcampolargo©cmcampolargo.com.br 29/ 4 1 /02 %
www.cmcampolargo.pr.gov.br *. «

MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008, VILA BANCARIA, CEP 83601-450 - CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE / FAX: 41 3392 1717 — 41 3392 3103 — 41 3392 1082

Email: cmcampolargo©cmcampolargo.com.br
www.cmcampolargo.pr.gov.br